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平成19年３月９日 

株式会社名古屋証券取引所 

自主規制グループ 

セ ン ト レ ッ ク ス 新 規 上 場 会 社 概 要 

会 社 名 ユナイテッド・テクノロジー・ホールディングス株式会社 
（英 訳 名 United Technology Holdings Co., Ltd.） 

 

(注)新規上場会社（以下「同社」という。）は、日本エイム㈱及び㈱エイペックス（以下「統合２社」
という。）が共同で平成19年４月２日実施予定の株式移転により設立する完全親会社であり、本
資料の公表日において同社は設立されていないことから、本資料では、同社の会社設立日である
平成19年４月２日現在の状況について予定又は見込みにより記載している。 

 

代表者の役職氏名 代表取締役社長 若山 陽一 

代 表 取 締 役 水谷  智 

本 店 所 在 地 〒108-0075 東京都港区港南二丁目16番４号 

(完全子会社の連絡先) 日本エイム㈱ TEL(03)5783-8711 

            ㈱エイペックス TEL(03)5333-1671 

 (最寄りの連絡場所) 同 上 

設 立 年 月 日 平成19年４月２日 

事 業 の 内 容 半導体・FPDメーカーに対する構内作業業務請負サービス、製造装置・装

置ユニットの販売等を主たる事業とする傘下グループ会社の経営管理及

びそれに付帯する業務 

業種別分類・コード サービス業・２１４６ 新証券コード(ISIN) JP3949500007） 

株 式 の 総 数 （平成19年４月２日） 

発行済株式総数 210,021株 

資 本 金 の 額 2,000百万円 

 

新規上場有価証券 （上場予定日 平成19年４月２日（売買開始予定日 平成19年４月２日）） 

銘  柄 種類 発行数 単元株式数 備  考 

ﾕﾅｲﾃｯﾄﾞ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 株式 
普通

株式
210,021株 なし 

株式移転期日 

平19.4.2 

(注)１．発行可能株式総数 800,000株 

２．発行数は、今後、株式移転をなすべき時期の前日までの間に、統合２社の自己株式の消却又
は新株予約権の行使に伴い、増減する可能性がある。 
３．「株式等の保管振替制度」を利用する統合２社の株主は、平成19年４月２日から売却が可能
となる。また、「株式等の保管振替制度」を利用しない統合２社の株主は、同社が平成19年
５月18日発送予定の新株券到着後に売却が可能となる。 

公 募 ・ 売 出 し  なし 

既 上 場 取 引 所  なし（株式移転により、完全子会社となる会社の当取引所における上場期間） 

㈱エイペックス 平成16年６月１日～平成19年３月27日上場廃止 

(注)売買最終日は、平成19年３月26日 

新規上場取引所 ㈱名古屋証券取引所（セントレックス）、㈱ジャスダック証券取引所 
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会 社 の 概 況 

１．役員の状況 

(1) 代表者の略歴 

役 職 名 
氏   名 
（生年月日） 

略     歴 

代表取締役社長 
若山 陽一 

(昭和46年2月23日生) 

平成元年10月 ㈱ﾃﾝﾎﾟﾗﾘｰｾﾝﾀｰ(現㈱ﾊﾟｿﾅ)入社 

３年９月 ㈱ｸﾘｽﾀﾙ入社 

６年５月 ㈲ｾｲﾌﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ設立 専務取締役 

７年４月 ｴｲﾑｼｰｱｲｼｰ㈲設立 代表取締役 

８年７月 日本ｴｲﾑ㈱に改組 代表取締役社長(現

任) 

17年６月 ｹﾞﾝﾀﾞｲｴｰｼﾞｪﾝｼｰ㈱ 社外取締役(現任) 

19年４月 同社 代表取締役社長(予定) 

代表取締役 
水谷  智 

(昭和35年12月11日生) 

昭和58年４月 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀｻｰﾋﾞｽ㈱(現CSK㈱)入社 

59年７月 ㈱ｷｬﾆｵﾝﾄﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ設立 代表取締役 

61年10月 日本ｺﾑﾃﾞｨｽｺ㈱入社 

平成７年９月 日本ｺﾑﾃﾞｨｽｺ㈱代表取締役 

８年４月 ｺﾑﾃﾞｨｽｺｼﾞｬﾊﾟﾝ代表 

９年９月 ㈱ｺﾐｯﾄｲｸｲｯﾌﾟﾒﾝﾄﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｻｰﾋﾞｽ副社長 

12年５月 ㈱ｴｲﾍﾟｯｸｽ設立代表取締役社長(現任) 

13年５月 Apex Semiconductor, Inc. 取締役（現任）

16年９月 ㈱ｴｲﾍﾟｯｸｽ･ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽﾄ･ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ取締役 

18年６月 ﾃｲﾎﾞﾝｱｿｼｴｲﾂ㈱ 取締役(現任) 

19年４月 同社 代表取締役(予定) 

 (2) その他の役員数 ９名 

 

２．会社の沿革 

年月 主 な 沿 革 

平18.10 

 

 

18.11 

18.12 

 

 

19.４ 
（予定）

統合２社は、各々の株主総会における承認を前提として、株式移転により共同で持株会社

を設立する旨の基本合意書を締結することにつき、各々の取締役会で決議し、同合意書を

締結 

統合２社が株式移転計画書に調印 

統合２社は、各々の臨時株主総会において、統合２社が共同で株式移転の方法により同社

を設立し、統合２社が完全子会社となること並びに㈱エイペックスの決算期を毎年３月31

日に変更することについて承認決議 

株式移転により同社を設立 

同社の普通株式を、㈱名古屋証券取引所（セントレックス）、㈱ジャスダック証券取引所

に上場 

（参考）株式移転比率 

統合２社各々の普通株式１株に対して割当てられる同社普通株式の比率は以下のとおり。 

 

会社名 日本エイム㈱ ㈱エイペックス 

株式移転比率 １．１４ １．０ 
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３．大株主の状況 

氏名又は名称 所有株式数 
発行済株式総数 

に占める割合 

 

若山 陽一 

日本マスタートラスト信託銀行㈱ 

日本トラスティ・サービス信託銀行㈱ 

水谷 智 

㈲コペルニクス 

テイボンアソシエイツ㈱ 

日興シティ信託銀行㈱ 

資産管理サービス信託銀行㈱ 

加藤 慎一郎 

ｻﾞﾊﾞﾝｸｵﾌﾞﾆｭｰﾖｰｸﾉﾝﾄﾘｰﾃｨｰｼﾞｬｽﾃﾞｯｸｱｶｳﾝﾄ 

（常任代理人 ㈱三菱東京UFJ銀行） 

株

77,508 

16,575 

16,443 

11,884 

8,898 

6,667 

4,907 

4,820 

2,850 

2,810 

％ 

36.94 

7.90 

7.84 

5.66 

4.24 

3.18 

2.34 

2.30 

1.36 

1.34 

計 153,362 73.10 

（注) 平成18年９月30日現在の日本エイム㈱及び平成18年10月31日現在の㈱エイペックスの

大株主の状況に基づき、株式移転の際の株式移転比率を勘案して作成している。 

 

４．株式事務の概要 

(1) 決 算 期  ３月31日 

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日  事業年度終了後３ヶ月以内 

(3) 基 準 日  ３月31日 

(4) 中 間 配 当 基 準 日  ９月30日 

(5) 株 主 名 簿 管 理 人  三菱ＵＦＪ信託銀行㈱ 

 

５．その他 

(1) 所 属 市 場  セントレックス 

(2) 事 務 幹 事 証 券 会 社  いちよし証券㈱ 

(3) 監 査 人  仰星監査法人 

 

 

１．『セントレックス新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料で

あり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。 

２．新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦

覧に供しております。 

なお、内容等に関するお問い合わせは、 

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 

ＴＥＬ ０５２－２６２－３１７４ ＦＡＸ ０５２－２６４－４７０２ 

（ ）


