平成19年3月9日 株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ

セントレックス新規上場会社概要

会 社 名 ユナイテッド・テクノロジー・ホールディングス株式会社 (英 訳 名 United Technology Holdings Co., Ltd.)

(注)新規上場会社(以下「同社」という。)は、日本エイム㈱及び㈱エイペックス(以下「統合2社」という。)が共同で平成19年4月2日実施予定の株式移転により設立する完全親会社であり、本資料の公表日において同社は設立されていないことから、本資料では、同社の会社設立日である平成19年4月2日現在の状況について予定又は見込みにより記載している。

代表者の役職氏名 代表取締役社長 若山 陽一

代表取締役 水谷 智

本 店 所 在 地 〒108-0075 東京都港区港南二丁目16番 4号

(完全子会社の連絡先) 日本エイム(株) TEL(03)5783-8711

(株)エイペックス TEL(03)5333-1671

(最寄りの連絡場所) 同 上

設 立 年 月 日 平成19年4月2日

事業の内容 半導体・FPDメーカーに対する構内作業業務請負サービス、製造装置・装

置ユニットの販売等を主たる事業とする傘下グループ会社の経営管理及

びそれに付帯する業務

業種別分類・コード サービス業・2 1 4 6 新証券コード(ISIN) JP3949500007)

株式の総数(平成19年4月2日)

発行済株式総数 210,021株 資本金の額 2,000百万円

新規上場有価証券 (上場予定日 平成19年4月2日(売買開始予定日 平成19年4月2日))

銘 柄	種類	発行数	単元株式数	備考
ユナイテット・・テクノロシ゛ー・ホールテ゛ィンク゛ス(株) 株式	普通 株式	210,021株	なし	株式移転期日 平19.4.2

- (注) 1 . 発行可能株式総数 800,000株
 - 2.発行数は、今後、株式移転をなすべき時期の前日までの間に、統合2社の自己株式の消却又は新株予約権の行使に伴い、増減する可能性がある。
 - 3.「株式等の保管振替制度」を利用する統合2社の株主は、平成19年4月2日から売却が可能 となる。また、「株式等の保管振替制度」を利用しない統合2社の株主は、同社が平成19年 5月18日発送予定の新株券到着後に売却が可能となる。

公募・売出しなし

既上場取引所 なし(株式移転により、完全子会社となる会社の当取引所における上場期間) (株工イペックス 平成16年6月1日~平成19年3月27日上場廃止 (注)売買最終日は、平成19年3月26日

新規上場取引所 ㈱名古屋証券取引所(セントレックス)、㈱ジャスダック証券取引所

会社の概況

1.役員の状況

(1) 代表者の略歴

役 職 名	氏 名 (生年月日)	略
代表取締役社長	若山 陽一 (昭和46年2月23日生)	平成元年10月 (株)テンポ [°] ラリーセンター(現株)パ [°] ソナ)入社 3年9月 (株)クリスタル入社 6年5月 (旬セイブ・コーポ [°] レーション設立 専務取締役 7年4月 Iイムシーアイシー(有設立 代表取締役 8年7月 日本エイム(株)に改組 代表取締役社長(現任) 17年6月 ゲ ンダ [°] イエージ・エンシー(株) 社外取締役(現任) 19年4月 同社 代表取締役社長(予定)
代表取締役	水谷 智 (昭和35年12月11日生)	昭和58年4月 コンピュータサービス(株)(現CSK(株))入社 59年7月 (株)キャニオントレーディンク・設立 代表取締役 61年10月 日本コムディスコ(株)入社 平成7年9月 日本コムディスコ(株)代表取締役 8年4月 コムディスコジ・ャパ・ン代表 9年9月 (株)コミットイクイップ・メントマネシ・メントサービ・ス副社長 12年5月 (株)エイヘ・ックス・設立代表取締役社長(現任) 13年5月 Apex Semi conductor, Inc. 取締役(現任) 16年9月 (株)エイヘ・ックス・アト・パ・ンスト・テクノロジ・一取締役 18年6月 ディボ・ンアソシェイツ(株) 取締役(現任) 19年4月 同社 代表取締役(予定)

(2) その他の役員数 9名

2 . 会社の沿革

年月		主	な	沿	革	
平18.10	統合2社は、各々の株主総 を設立する旨の基本合意書 締結			-		
18.11	統合2社が株式移転計画書	に調印				
18.12	統合2社は、各々の臨時株 を設立し、統合2社が完全 日に変更することについて	子会社とな				
19. 4 (予定)	株式移転により同社を設立 同社の普通株式を、㈱名古 に上場	屋証券取引	所(セント	・レックス)、㈱ジャスタ	ダック証券取引所

(参考)株式移転比率

統合2社各々の普通株式1株に対して割当てられる同社普通株式の比率は以下のとおり。

会社名	日本エイム(株)	(株)エイペックス
株式移転比率	1 . 1 4	1.0

3.大株主の状況

氏名又は名称	所有株式数	発行済株式総数 に占める割合
	株	%
若山 陽一	77,508	36.94
日本マスタートラスト信託銀行㈱	16,575	7.90
日本トラスティ・サービス信託銀行㈱	16,443	7.84
水谷 智	11,884	5.66
(有)コペルニクス	8,898	4.24
テイボンアソシエイツ(株)	6,667	3.18
日興シティ信託銀行㈱	4,907	2.34
資産管理サービス信託銀行㈱	4,820	2.30
加藤 慎一郎	2,850	1.36
ザバンクオブニューヨークノントリーティージャスデックアカウント	2,810	1.34
(常任代理人 ㈱三菱東京UFJ銀行)		
計	153,362	73.10

(注) 平成18年9月30日現在の日本エイム㈱及び平成18年10月31日現在の㈱エイペックスの 大株主の状況に基づき、株式移転の際の株式移転比率を勘案して作成している。

4.株式事務の概要

(1) 決 算 期 3月31日

(2) 定 時 株 主 総 会 開 催 日 事業年度終了後3ヶ月以内

(3) 基 準 日 3月31日 (4) 中間配当基準日 9月30日

(5) 株 主 名 簿 管 理 人 三菱UFJ信託銀行㈱

5 . その他

(1) 所 属 市 場セントレックス(2) 事務幹事証券会社いちよし証券(株)(3) 監 査 人 仰星監査法人

- 1.『セントレックス新規上場会社概要』は、当取引所が新規上場会社を紹介するための資料であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。
- 2.新規上場会社の「上場申請のための有価証券報告書」等を当取引所総務グループにおいて縦覧に供しております。

なお、内容等に関するお問い合わせは、

株式会社名古屋証券取引所 自主規制グループ 上場監理担当 TEL 052-262-3174 FAX 052-264-4702